*Ecce iterum meam manum. Quid tu ais? Haec non emendari cum annis? Imo et ego iuvenesco et vide exemplum. Oculi iterum belle habent et lemae illae, an glaucomata aut quidquid fuit, in malam rem abierunt et maneant aeternum. Utinam tua res sic procedat, illa Iunonia, quae me tecum exercet. Quidquid dissimulas, amas et negantia tua verba apud me adfirmant. Sed cum modo; nimis amare insanum malum est; et ne incide aut eripe te, si incidisti. "En", inquires, "etiam rideor?" Magis priusquam perages et nuptias semper praecedunt isti Fescennini. Sed extra iocum aut cavillum; avunculum hunc tuum cense, nisi quid mater aut filia (sed illa potius) instillent aut mutent. Sed mutant, tu fac idem et alio transfer adfectum. Si pax coit, huc te transfer: ambulabis,*

<sup>168</sup> Hofmann - Szantyr, *Stilistik*, 728.

<sup>169</sup> Croll, *Juste Lipse et le Mouvement Anticicéronien*, 30. Cp. Williamson, *The Senecan Amble*, 242.

*videbis, excerpes. An spes aliqua est? Nobis magna, sed nescio an certa. Accepi heri a magnis quaedam, quae alio eunt. Itaque si non aliter, Iulii filius ad me; vereor ut serum sit aut ut umquam.*

\* A similar ‘pseudo-parenthetic’ technique is Lipsius’s exceptionally frequent usage of *addo/adde (et)*, which can again be used both within sentences and independently. A simple example is ILE 98 10 07 BA: *Vendibilior liber et, addo, utilior esset*. The word *addo* is redundant here (*et utilior esset*), but by adding it the sentence gains in emphasis and also the syntactic unit *et ... esset* is broken up, thus producing Lipsius’s typical compositional style. An example of the technique as an independent element is found in ILE 98 02 11: *Faciunt et merita tua ac beneficia plura in rem litterariam et communem. Addo virtutem et probitatem, omnium ore laudatam.*

\* Something rather similar to Lipsius’s *addo (et)* is his frequent use of *id est, et id, or idque*. In *Pol., De consilio et forma nostri operis*, we read: *Cum enim inventio tota et ordo a nobis sint, verba tamen et sententias varie acquisivimus a scriptoribus priscis. Idque maxime ab Historicis: hoc est, ut ego censeo, a fonte ipso Prudentiae Civilis.*

(III.) One final example can readily illustrate how especially the combination of several techniques can produce a heavy effect of *compositio fracta*. In ILE 98 11 02 BA Lipsius says of the Paris *typographi* illegally reprinting his Tacitus edition: *Pergant cum bono Deo, si coeperunt, et haec tamen pauca, seorsim quae scripsi, tu videbis et (nisi serum sit) intexes et rescribes*. In this sentence, especially the latter part *et haec ... rescribes* strikes one as commatic, because of several effects. Not only the *prolepsis* in *seorsim quae* or the parenthesis in *nisi ... sit*, but especially the parataxis in *videbis et ...* allows Lipsius to dislodge the sentence and give it an impression of what has been called the *guttatim*-style, a frequent effect of archaic *compositio*.<sup>170</sup> Obviously, one would expect something along the lines of *et tu vide, si quae pauca seorsim scripsi, intexere vel rescribere possis*. Yet Lipsius’s paratactic formula allows this expression to be taken apart, further imparting a rather estranging effect on the sentence because of the connection one makes of *haec* with *videbis*.